



Revision 2013

Övergripande granskning

I sin övergripande granskning av 2013 års budget och verksamhet så framför revisionen många bra och relevanta synpunkter. Vi kan konstatera att vi har en hel del kvar att lära om styrning, ledning och uppföljning. Exempelvis så skulle vi kunna jämföra oss med kommuner i vår storlek hur de arbetar.

Uppdraget att ta fram förslag på internkontroll gavs 2013. Om allt går som planerat kommer ett förslag som ska beslutas i Fullmäktige i april. 2014 blir ett läroår där vi drar lärdom av lönekontorets arbete med internkontrollen. Det finns fortfarande jobb att göra kring rapportering och styrning av de gemensamma nämnderna.

Uppföljning av uppdrag som getts av KS och KF måste bli bättre, en del uppdrag tar väldigt lång tid innan de återkopplas till politiken. Förteckning av uppdrag och delegat ska framgå och förväntad svarstid. Vi hittar uppdrag som legat väldigt lång tid och som inte fullföljts. Så rutiner för hur uppdrag redovisas måste till. I Politik som organisation (Bo Rothstein (red) 1991, 1997) finns många olika aspekter på hur en politisk organisation fungerar, den komplexa vardagen som påverkar medborgare, granskarnas roll och hur svårt det kan vara att implementera politiska beslut. (väl värd att läsa för både politiker och tjänstemän som interagerar i den politiska organisationen)

Att vara politiker i en liten kommun skiljer sig säkert åt jämfört med en stor så tillvida att vi ofta är kända precis som den lokale doktorn som står i kön på ICA och får frågan om sjukdomar, så kan vi politiker få frågor av innevånare det kan vara allt från hål i gatan, att ambulansen inte fungerar, hur blir det med E-20 eller vad gör kommunen med Hova hotell. Det gäller väl i en sådan situation att be att få ta med sig frågan och om vi har ansvaret be ansvarig tjänsteman ta kontakt eller att själv ta reda på fakta.

Möjligheterna för revisionen att genomföra enkäter i anslutning till KS kvarstår. Och det är lärorikt när Kommunstyrelsen har dialog med revisionen. I mötet kan olika frågor diskuteras utifrån olika aspekter. Och förhoppningsvis förbättras vårt sätt att leda och styra verksamheterna.

Rutiner för uppföljning av de gemensamma nämnderna måste bli bättre och systematiseras. När vi fattat beslut om internkontrollen så kommer även dessa verksamheter med.


Carina Gullberg

Kommunstyrelsens ordförande